UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	      Số:          /SGDĐT-GDTrH
[bookmark: _Hlk163114636]V/v huấn luyện học sinh tham gia
Giải Thể thao học sinh phổ thông
toàn quốc năm 2025

	Lâm Đồng, ngày       tháng 5 năm 2025

	                     Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Trung tâm GDNN - GDTX huyện Lâm Hà.

Thực hiện Kế hoạch số 165/KH-BGDĐT ngày 20/02/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Giải Thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2025; Quyết định số 646/QĐ-BGDĐT ngày 11/3/2025 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ Giải Thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2025;
Triển khai Kế hoạch số 498/KH-SGDĐT ngày 07/5/2025 của Sở GDĐT về việc tham gia Giải Thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2025 và Quyết định số 348/QĐ-SGDĐT ngày 21/5/2025 của Sở GDĐT về việc thành lập các đội tuyển tập huấn và tham gia thi đấu Giải Thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2025,
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung sau:
1. Các đơn vị ban hành Quyết định cử viên chức của đơn vị tham gia huấn luyện cho học sinh tham gia Giải Thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2025: (danh sách đính kèm Công văn).
2. Kinh phí
a) Đối với viên chức: Chế độ công tác phí của viên chức do đơn vị cử tham gia huấn luyện chi trả theo qui định hiện hành.
[bookmark: _GoBack]b) Đối với học sinh, người lao động: Sở GDĐT chi bồi dưỡng trong thời gian tập luyện, thi đấu; đề nghị các trường hỗ trợ tiền xe cho học sinh từ đơn vị đến địa điểm tập huấn và ngược lại (nhà trường cử giáo viên đưa các em đến địa điểm tập trung tập huấn). Tùy điều kiện của từng trường, có thể trích kinh phí từ các nguồn kinh phí hợp pháp để hỗ trợ, bồi dưỡng thêm cho học sinh và giáo viên trong quá trình huấn luyện, tập luyện và thi đấu (lưu ý phải đúng quy định tài chính).
3. Hồ sơ của học sinh
Yêu cầu các đơn vị có học sinh tham gia Giải chuẩn bị hồ sơ cho các em đầy đủ như sau:
- Phiếu dự thi (in màu) của học sinh theo mẫu do Sở GDĐT gửi.
- Bản scan: giấy khai sinh bản chính hoặc giấy khai sinh bản sao theo quy định của pháp luật và hình thẻ 3x4.
- Mã học sinh (nguồn: cơ sơ dữ liệu ngành của Bộ GDĐT).
- Số định danh cá nhân (nguồn: cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư).
Sở GDĐT sẽ cử giáo viên là huấn luyện viên hoặc cán bộ phụ trách từng môn liên hệ trực tiếp với nhà trường để bổ sung hoàn thiện hồ sơ thi đấu của học sinh.
Thông tin liên hệ: Ông Thái Văn Sự, Chuyên viên Phòng GDMN-GDPT, điện thoại 0918807071./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDMN-GDPT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Lợi

DANH SÁCH
Viên chức huấn luyện cho học sinh tham gia Giải Thể thao học sinh phổ thông toàn quốc năm 2025

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị
	Thời gian
	Địa điểm
	Môn
huấn luyện
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Bách Khoa
	Giáo viên
	Trường Tiểu học Đoàn Kết, Đà Lạt
	Từ ngày 24/5/2025 đến ngày 04/6/2025
	Huyện Lâm Hà
	Bóng đá
	HLV

	2
	Nguyễn Thanh Bình
	Giáo viên
	Trường Tiểu học Hai Bà Trưng, Bảo Lộc
	Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 04/6/2025
	Huyện Lâm Hà
	Vovinam
	HLV

	3
	Trần Thị Thu Vân
	Giáo viên
	Trường TH-THCS Phan Chu Trinh, Bảo Lâm
	Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 04/6/2025
	Thành phố Đà Lạt
	Điền kinh
	HLV, Săn sóc viên

	4
	Huỳnh Thị Kiều Diễm
	Giáo viên
	Trường THCS Ka Đô, Đơn Dương
	Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 04/6/2025
	Thành phố Đà Lạt
	Điền kinh
	HLV, Săn sóc viên

	5
	Dương Văn Thăng
	Giáo viên
	Trường THCS Hòa Lạc, Lâm Hà
	Từ ngày 24/5/2025 đến ngày 04/6/2025
	Huyện Lâm Hà
	Bóng đá
	HLV

	6
	Nguyễn Khánh Dương
	Giáo viên
	Trường TH&THCS Tà Hine, Đức Trọng
	Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 04/6/2025
	Thành phố Đà Lạt
	Điền kinh
	HLV

	7
	Nguyễn Ngọc Danh
	Giáo viên
	Trường THCS An Hiệp, Đức Trọng
	Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 04/6/2025
	Thành phố Đà Lạt
	Điền kinh
	HLV, phụ trách hồ sơ thi đấu

	8
	Trần Văn Tăng
	Giáo viên
	Trường THCS Thạnh Mỹ, Đơn Dương
	Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 04/6/2025
	Thành phố Đà Lạt
	Điền kinh
	HLV, phụ trách hồ sơ thi đấu

	9
	Hà Hoài Phong
	Giáo viên
	Trường THPT Lộc Thành
	Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 04/6/2025
	Huyện Lâm Hà
	Vovinam
	HLV

	10
	Lê Văn Đường
	Giáo viên
	Trường THPT Pró
	Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 04/6/2025
	Thành phố Đà Lạt
	Điền kinh
	HLV, phụ trách hồ sơ thi đấu

	11
	Vũ Văn Tuấn
	Giáo viên
	Trường THPT Lê Quý Đôn, Lâm Hà
	Từ ngày 24/5/2025 đến ngày 04/6/2025
	Huyện Lâm Hà
	Bóng đá
	HLV, phụ trách hồ sơ thi đấu